THAT the Director General report to the Council of Commissioners at the November 
20, 2024, meeting. 

p) L’autorisation de signer la promesse d’achat et l’acte de vente 

ATTENDU QUE La commission scolaire Central Québec souhaite obtenir un immeuble 
connu et désigné comme étant le lot DEUX MILLIONS CENT SOIXANTE-DOUZE 
MILLE SOIXANTE-DEUX (2 172 062), cadastre du Québec, circonscription foncière de 
Québec; 

ATTENDU QUE L’immeuble est un terrain vacant situé au 1039, avenue Wolfe, Québec 
(Québec) G1V 0B2; sujet à toutes les servitudes pouvant grever l’immeuble; 

ATTENDU QUE L’Immeuble est acquis par l’Acheteur pour des fins institutionnelles,

[...]

notamment pour l’établissement d’une école secondaire anglophone. Cependant, l’Acheteur 
pourra disposer à son gré de l’Immeuble, et ce même s’il n’est plus requis à cette fin ; 

ATTENDU QUE Les parties déclarent que la valeur de la contrepartie d’UN MILLION 
NEUF CENT DOUZE MILLE CINQ CENTS DOLLARS (1 912 500,00 $) 

24-09.13 New Business (continued) 

o) L’autorisation de signer la promesse d’achat et l’acte de vente (continued) 

ATTENDU QUE Le Conseil des commissaires doit autoriser le Directeur général à signer la 
promesse d’achat ainsi que l’Acte de vente afin de réaliser ce projet;

[...]

Il est EN CONSÉQUENCE, PROPOSÉ par I. O’Gallagher, APPUYÉ par D. Cornforth et 
RÉSOLU à l’unanimité; QUE le directeur général, Monsieur Stéphane Lagacé, est autorisé 
à signer au nom de la Commission scolaire Centrale Québec la promesse d’achat ainsi que 
l’acte de vente du lot DEUX MILLIONS CENT SOIXANTE-DOUZE MILLE 
SOIXANTE-DEUX (2 172 062), cadastre du Québec, circonscription foncière de Québec. 

p) DDO Roofing—Cost Change Approval 

WHEREAS a part of Dollard-des-Ormeaux School roof needed to be replaced;  

WHEREAS, on May 15, 2024, the Central Québec School Board’s (CQSB) Council of